
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 2/2021 

ze dne 15. 02. 2021 

 

Přítomni: Oppl, Breburdová, Schulzová, Dvořák, Šebek, Michálková 

Omluveni: Zdražil 

Ověřovatele zápisu: Schulzová, Dvořák 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno v souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční 

většina zastupitelů a tak je zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu 

určil paní Schulzovou a pana Dvořáka, zapisovatelem pí. Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu zasedání 

3. Návrh příkazní smlouvy 

4. Schválení určeného zastupitele pro spolupráci s OUPRR 

MÚ Říčany při pořizování změny č. 2 územního plánu 

5. Návrh SOSB na zřízení věcného břemene na pozemku 

parc. č. 236/25 

6. Návrh SOSB na zřízení věcného břemene na pozemcích 

parc. č. 645/1 a 645/2 a 73/1 

7. Výsadba ovocných stromů na obecních pozemcích parc. č. 

664 a 669 

8. Návrh obsahu změny č. 2 Územního plánu Březí 

 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/2/2021 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pí. Schulzovou a p. Dvořáka a 

zapisovatele pí. Breburdovou. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/2/2021 

ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 



Program byl schválen. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh Příkazní smlouvy na prodloužení 

tlakové kanalizace v obci Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/2/2021 

ZO schvaluje návrh Příkazní smlouvy na prodloužení tlakové kanalizace v obci 

Březí. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Příkazní smlouva na prodloužení tlakové kanalizace v obci Březí byla 

schválena. 

 

 

Starosta obce navrhuje pro jednání s OUPRR MÚ Říčany při pořizování změny 

č. 2 územního plánu pana Šebka. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/2/2021 

ZO schvaluje návrh starosty obce a pověřuje p. Šebka jednáním s  OÚPRR MÚ 

Říčany při pořizování změny č. 2 ÚP obce.  

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen 

 

Společnost Jan Kukačka, s. r. o. zaslala návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na 

zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6028061 o uložení kabelového 

vedení NN do pozemku  p.č.  236/25 v délce 12 m. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/2/2021 
ZO souhlasí s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí. Věcné břemeno se zřizuje 

úplatně a to 300,- Kč/bm, celkem 3 600,- Kč, k této částce bude připočítána daň 

z přidané hodnoty.  ZO ukládá starostovi podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-6028061 o uložení kabelového 

vedení NN do pozemku  p.č. 236/25 v délce 12 m.   

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-

6028061 byla schválena. 

 

ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02 zastoupena: Petrem Kadlecem na základě plné moci ev.č.PM/II-

016/2019 ze dne 13. 2. 2019 zaslala návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na 

zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6027641 Březí, E75 o uložení 

kabelového vedení NN do pozemků  parc.č. 645/1, parc. č. 645/2, parc.č. 73/1 

v délce 126 m. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/2/2021 

ZO souhlasí s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí. Věcné břemeno se zřizuje 

úplatně a to 300,- Kč/bm celkem 37 800,- Kč, k této částce bude připočítána daň 

z přidané hodnoty.  ZO ukládá starostovi podepsat smlouvu o zřízení věcného 



břemene – IV-12-6027641 Březí, E75 o uložení kabelového vedení NN do 

pozemků  parc.č.645/1,parc.č.73/1 parc. č. 645/2 v délce 126 m. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

6027641 Březí, E75 byla schválena. 

 

Starosta obce navrhl výsadbu ovocných stromů na obecních pozemcích parc. č. 

664 a 669. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/2/2021 
Zastupitelstvo obce Březí schvaluje výsadbu stromů z dotačního titulu 9/2019 

NPŽP "Sázíme budoucnost" na pozemcích č. 664 a 669 a to včetně udržitelnosti 

projektu. Výsadba bude realizována spolkem Futura academica z.s. Tento výše 

uvedený spolek je rovněž žadatelem o dotaci. Výsadba bude provedena v 

termínu v souladu s danou výzvou, dle předloženého návrhu a odborného 

posudku, který zastupitelstvo schválilo společně se souhlasem majitele pozemku 

s výsadbou. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Výsadba ovocných stromů na obecních pozemcích parc. č. 664 a 669 byla 

schválena. 

 

Starosta obce předložil návrh obsahu změny č. 2 územního plánu Březí o 

pořízení změny územního plánu a o jejím obsahu dle §55a a §55b odst. 1 zákona 

č. 183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/2/2021 

ZO schvaluje návrh obsahu pořízení změny č. 2 územního plánu Březí včetně 

jejího obsahu dle §55a a §55 b odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. O územním 

plánování a stavebním řádu. 

Změna bude pořizována zkráceným způsobem 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh pořízení změny č. 2 ÚP obce byl schválen 

 

Jednání ukončeno: 19.40 hod. 

 

 

Zapisovatel: Petra Breburdová 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Jozef Dvořák 

 

                      Květa Schulzová                                                      Augustin Oppl 

– starosta 

 

 



 

 

 

 

 


